Selanjutnya Alquran ditransmisikan, ia dijaga lewat hafalan dan tulisan (Mann' Khal' al-Qa'ani: 1995). Kemudian Alquran dikompilasi, dikodifikasi, dan dimodifikasi. Istilah pertama mengarah pada pengertian tentang upaya pengumpulan setiap catatan [dan hafalan] Alquran pada masa kekhalifahan Ab' Bakr (11-13 H/ 632-634 M). Sementara istilah kedua mengarah pada pengertian upaya pembukuan Alquran menjadi sebuah mushaf standar (*mu'af al-im'm*) pada masa khalifah 'U'm'n bin 'Aff'n (23-35 H/ 644-656 M).

Sedangkan istilah ketiga mengarah pada pengertian upaya penyempurnaan transkripsi

Alquran: mulai dari pemberian titik pembeda pada huruf-huruf yang karakternya mirip hingga pemberian tanda baca berupa *ʿarakat*, tajwid maupun *waqf*.